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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 1. april 2019 stillet 
følgende spørgsmål nr. 83, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 83: 
Mener ministeren, at direktøren i Forsvarsministeriets Personalestyrelse 
lever op til Forsvarsministeriets egen kommunikationspolitik, hvis hun 
konsekvent afviser at stille op til interview og mundtligt svare på 
spørgsmål fra pressen, herunder eksempelvis OLFI, som gennem flere 
måneder har afdækket kritisable forhold på Forsvarsministeriets perso-
naleområde? 
 
Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets 
Personalestyrelse. 
 
Personalestyrelsen har oplyst følgende: 
 
”Når Forsvarsministeriets Personalestyrelse modtager anmodninger om 
at stille op til interviews og mundtligt besvare spørgsmål fra pressen, 
tages der i hvert enkelt tilfælde konkret stilling til anmodningen. Direk-
tør Laila Reenberg stiller generelt gerne op til mundtlige interviews 
med pressen og har i de seneste to år givet syv interviews, heraf tre til 
olfi.dk. Laila Reenberg har givet to interviews om inhabilitet og hendes 
egen ageren. Det ene til olfi.dk og det andet til Danmarks Radio. 
 
Der er situationer, hvor Laila Reenberg ikke stiller op til mundtlige in-
terviews. Det gælder fx spørgsmål til konkrete personalesager, herun-
der sager som er under behandling ved Forsvarsministeriets Auditør-
korps. Det kan også være spørgsmål, som er blevet besvaret tidligere, 
og hvor der ikke er yderligere at tilføje til det allerede oplyste, spørgs-
mål, som er af meget spekulativ karakter eller som vedrører en anden 
myndigheds ressort.” 
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Jeg henholder mig til det af Personalestyrelsen oplyste og bemærker 
yderligere, at Personalestyrelsen ligeledes løbende har besvaret hen-
vendelser fra pressen skriftligt. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Claus Hjort Frederiksen 
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